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Syfte 
Minska utsläpp av växthusgaser och att nå nationella, regionala och lokala miljömål för byggande.  

Gäller för 
Styrelser, nämnder och bolag  

Referensdokument och bakgrund 
”Mer trä i byggandet – en nationell strategi” (Ds 2004:01). Klimatstrategin för Västra Götaland.  
Trollhättans Stad miljöpolicy.  

Ansvar och genomförande 
Stadens förvaltningar och de egna bolagen. 
Uppföljning 
Genomförda projekt ska utvärderas årsvis i bokslutet av Kontoret för hållbart samhälle och gälla de 
höga hus samt kommunala anläggningar som byggts och redovisa varför det blev trä eller varför inte. 

 
 

Mål 
Denna strategi är ett led i att minska utsläpp av växthusgaser och att nå natio-
nella, regionala och lokala miljömål för byggande. Trollhättans Stad bedriver ett 
aktivt och framgångsrikt miljöarbete för att främja en bra och hållbar utveckling. 
Vi har bl a gjort satsningar inom avfallshantering, biogasfordon och energifrå-
gor. Strategin skall ge Trollhättan en förstärkt bild som värnare av en långsiktigt 
hållbar utveckling och den utgör ett viktigt steg mot ett socialt, ekonomiskt och 
ekologiskt hållbart byggande.  

 
När nya byggnadsverk eller andra anläggningar ska uppföras ska trä som 
byggnadsmaterial alltid prövas. Det kan gälla trä i stommen, trä i fasader, trä i 
snickerier och inredning. Det kan gälla renodlade trälösningar men också 
utveckling av träets möjligheter i samverkan med andra material. 

 
Användningen av trä vid byggande av höga hus och offentliga anläggningar ska 
öka. 
 
 

Bakgrund 
Regeringen initierade ”Mer trä i byggandet – en nationell strategi” (Ds 2004:01). 
Målet var att ”trä inom 10-15 år ska vara ett självklart alternativ i allt byggande”.  
Två EU-projekt har sedan följt: Nationella träbyggnadsstrategin åren 2005-2008  
och därefter Trästad 2012 under åren 2009 – 2012. 
 
Trollhättans Stad har tillsammans med 16 andra kommuner, tre länsstyrelser 
och Västra Götalandsregionen, medverkat i projektet Trästad 2012, som syftat 
till att öka kompetensen kring träbyggande hos kommuner och byggbranschens 
aktörer. 

 
Enligt beslut (2010/31/EU) om miljöanpassad offentlig upphandling ska alla nya 
byggnader som ägs eller nyttjas av offentliga myndigheter vara ”näranoll-
energibyggnader” senast år 2019. Val av byggmaterial har stor betydelse för 
byggnadens totala miljöpåverkan och förnyelsebara material som trä före-
språkas. 
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Klimatstrategin för Västra Götaland beskriver hur vi gemensamt kan bryta bero-
endet av fossil energi till år 2030. Den sammanfattar också vikten av att boende, 
transporter samt produktion och konsumtion av varor och tjänster blir resurs-
snåla. 
 
Trollhättans Stad miljöpolicy anger att vi ska vara en förebild genom att vara 
nyskapande och pådrivande i miljöarbetet. I ”Miljömål Trollhättan – Lokal til-
lämpning av de nationella miljömålen” formar Staden förutsättningarna för andra 
aktörers, invånares och företags möjligheter att verka för en hållbar utveckling. 
En satsning på ökat träbyggande är helt i linje med vårt miljöengagemang. 
 
Ansvar och genomförande 
 
Översiktsplan (ÖP) 
Strategin kommer att beskrivas kortfattat i ÖP som upplysning och för att ge 
styrning i planering och kommande detaljplaneläggningar. 
 
Detaljplan 
Nya detaljplaner ska betona stadens strategi. Nya detaljplaner kan t ex utfor-
mas så att en högre våningshöjd tillåts för att möjliggöra byggande med trä-
stomme. 
 
Markägande 
När Staden säljer mark för bebyggande ska träets förutsättningar alltid prövas. 
 
Kommunala beställarrollen  
När Staden eller de egna bolagen bygger ska träets förutsättningar alltid 
prövas. 
 
Samverkan/information från Staden 

 Utbildning till byggmarknadens aktörer t ex via Bodialogen 

 Kompetensförmedling genom t ex webbplattform 

 Energirådgivning 
 
 
 
 


